
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников ОО Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления высшей квалификационной категории

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Володина Ольга Юрьевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г. 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1 .1 ,1.2,1.3,1.4)

Наименование
конкурсного
мероприятия

(точное,
полное)

Статус мероприя
тия (интеллекту
альный, творче

ский, спортивный)

Дата
проведения

Направлен
ность конкурс
ного мероприя

тия

Уровень 
конкурс
ного ме
роприя

тия

Ф.И.О.
воспитанника

Возрастная
группа

Резуль
тат

участия

Реквизиты докумен
тов об итогах уча

стия
в конкурсных меро

приятиях
П 1.2.

Всероссийская 
олимпиада 
«Эколята-мо- 
лодые защит
ники природы»

интеллектуальный 01.10.2024
03.11.2024

интеллектуаль
ный

всерос
сийский

Белоусова 
Алена Валерь
евна

подготови
тельная 
группа 
(6-7 лет)

призер Приказ Министер
ства Просвещения 
Российской Федера
ции Федеральный 
центр дополнитель
ного образования и 
организации отдыха 
и оздоровления де
тей (ФГБОУ ДО- 
ФЦДО) 21.11.2024 
№229-12-ОД «Об 
утверждении резуль
татов Всероссийской



олимпиады «Эко- 
лята-молодые защит
ники природы»

П 1.3

Муниципаль
ный конкурс 
«Любимое 
блюдо нашей 
семьи»

творческий

*

12.07.2024
18.07.2024

творческий муници
пальный

Белоусова 
Алена Валерь
евна

старшая 
группа 
(5-6 лет)

призер Приказ управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район от 18.07.2024 
г. №734-о «Об ито
гах муниципального 
творческого кон
курса «Любимое 
блюдо нашей семьи» 
среди семей воспи
танников дошколь
ных образователь
ных учреждений му
ниципального обра
зования Г улькевич- 
ский район»

Муниципаль
ный конкурс 
«Шахматный 
Мир»

творческий 08.07.2024
19.07.2024

творческий муници
пальный

Булгаков Де
мид Артемович

старшая 
группа 
(5-6 лет)

побе
дитель

Приказ управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Г улькевичский 
район от 19.07.2024 
г. №736-о «Об ито
гах муниципального 
творческого кон
курса «Шахматный 
Мир» среди воспи
танников дошколь-



ных образователь
ных учреждений му
ниципального обра
зования Гулькевич- 
ский район»

Муниципаль
ный конкурс 
«Моя Кубань»

литературный

*

07.10.2024
23.10.2024

литературный муници
пальный

Ушакова Уль
яна Вячесла
вовна

подготови
тельная 
группа 
(6-7 лет)

призер Приказ управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район от 30.10.2024 
г. №1102-о «Об ито
гах муниципального 
творческого смотра- 
конкурса «Моя Ку
бань» среди воспи
танников дошколь
ных образователь
ных учреждений му
ниципального обра
зования Гулькевич- 
ский район»

Муниципаль
ный этап Все
российского 
конкурса игру
шек-кормушек 
«Эколята-дру- 
зья пернатых»

творческий 09.01.2025
05.02.2025

творческий муници
пальный

Пуртова Кира 
Александровна

подготови
тельная 
группа 
(6-7 лет)

лауреат Приказ управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Г улькевичский 
район от 07.02.2025 
г. №113-о «Об ито
гах муниципального 
этапа Всероссий
ского конкурса игру
шек-кормушек «Эко- 
лята-друзья перна
тых»»



Муниципаль
ный кулинар
ный конкурс 
фотографий 
«Футбольный 
гурман»

творческий 05.02.2025
17.02.2025

творческий муници
пальный

Пуртова Кира 
Александровна

подготови
тельная 
группа 
(6-7 лет)

призер Приказ Управления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район от 20.02.2025 
№165-о «Об итогах 
муниципального ку
линарного конкурса 
фотографий «Фут
больный гурман», 
среди воспитанников 
дошкольных образо
вательных учрежде
ний муниципального 
образования Гульке
вичский район

Муниципаль
ный творче
ский конкурс 
«Футбольная 
Феерия»

творческий 24.02.2025
14.03.2025

творческий муници
пальный

Соломатина 
Милана Влади
мировна

подготови
тельная 
группа 
(6-7 лет)

призер Приказ У правления 
образования админи
страции муници
пального образова
ния Гулькевичский 
район от 14.03.2025 
г. №264-о «Об ито
гах муниципального 
творческого кон
курса «Футбольная 
Феерия» среди вос
питанников до
школьных образова
тельных учреждений 
муниципального об
разования Гульке
вичский район»



Муниципаль- творческий 05.02.2025 творческий муници- Капотов Вяче- ПО ДГО ТО ВИ - призер Приказ Управления
ный этап Все- 10.03.2025 пальный слав Дмитрие- тельная образования админи-
российского ВИЧ группа страции муници-
конкурса дет- (6-7 лет) пального образова-
ско-юноше- ния Гулькевичский
ского творче- район от 17.03.2025
ства по пожар- г. №269-о «Об ито-
ной безопасно- гах муниципального
сти «Неопали- этапа Всероссий-
мая Купина» ского конкурса дет

ско-юношеского
творчества по по
жарной безопасно
сти «Неопалимая Ку-
пина»

Дата заполнения: / f .  ft*/. *.
Достоверность информации о результатах,работы аттестуемого подтверждаю:
Заведующий МБДОУ д/с №14_______ Т.Г. Могилина
Старший воспитатель МБДОУ д/с №14______  С.Ю. Голубцова
Аттестуемый педагогический работник: и О.Ю. Володина



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

< / ^ ^ !^ ^ М ^ З ^ % ^ У !У У У У У  У> с  S S V  <*?-У <-

m % m k r " * л
IUM  Д/с Л(? 14 ) г | [ ;
V' Ч ''*- *•/ & о *Ai-VA .,*%? °

\У  ~* ",У£гг зог^ у у  '- 
'x'V’V  *

^ . . „  г г /  s / c c t y ^ - y ,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ»

(ФГБОУ ДО ФЦДО)

107014, г. Москва, Ростокинский пр., 3 тел. +7 (495) 603 30 15

ПРИКАЗ

«21» ноября 2024 г. г. Москва

Об утверждении результатов олимпиады

Об утверждении результатов

Ежегодной Всероссийской олимпиады «Эколята -  молодые защитники природы»

В соответствии с Положением об организации и проведении ежегодной Всероссийской 
олимпиады «Эколята -  молодые защитники природы» (далее -  Олимпиада), руководствуясь 
протоколами по оценке работ,

приказываю:
1) утвердить список победителей (Приложение 1) и призёров (Приложение 2) в 

категории «Дошкольный возраст (5 -6  лет)»;

2) утвердить список победителей (Приложение 3) и призёров (Приложение 4) в 

категории «Начальная школа (7 -1 0  лет)»;

3) утвердить список победителей (Приложение 5) и призёров (Приложение 6) в 

категории «Средняя школа (11-15 лет)»;

4) утвердить список победителей (Приложение 7) и призёров (Приложение 8) в 

категории «Старшая школа (16 -  18 лет)»;

5) всех участников Олимпиады, не вошедших в состав победителей и призёров, 

наградить сертификатом участника;
6) перечень победителей и призёров Олимпиады разместить на официальном сайте 

Олимпиады в разделе «Документы»;

7) всех педагогов, принявших участие в организации и прошедших регистрацию на 

официальном сайте Олимпиады, наградить сертификатом организатора;
Приказ подготовил: 
Начальник отдела УВР 

И.В. Козельская



8) контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно- 

воспитательной работы И.В. Козельскую.

Директор И.В. Козин

/ Г

*

Приказ подготовил: 
Начальник отдела УВР 

И.В. Козельская



Министерство просвещения Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей»

НАГРАЖДАЕТСЯ

Белоусова Алена
17.11.2018

ПРИЗЕР
Всероссийской олимпиады 

«Эколята -  молодые защитники природы»

Директор

Пр. N 189-12-ОД от 04.10.2024 г.

г. Москва

И.В. Козин



Министерство просвещения Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей»

СЕРТИФИКАТ
НАСТОЯЩИМ СЕРТИФИКАТОМ ПОДТВЕРЖДАЕТСЯ, ЧТО

Володина Ольга Юрьевна
14.03.1983

МБДОУ д/с №14 г. Гулькевичи

является организатором
Всероссийской олимпиады 

«Эколята -  молодые защитники природы»

Директор И.В. Козин

N 189-12-ОД от 04.10.2024 г.

г. Москва



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

Об итогах муниципального конкурса «Любимое блюдо нашей 
семьи» среди семей воспитанников дошкольных образовательных
учреждений муниципального образования Гулькевичский район

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 08.07.2024 № 718-0 «О 
проведении муниципального конкурса «Любимое блюдо нашей семьи» среди 
семей воспитанников дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, в соответствии с 
представленными материалами и по итогам работы конкурсной комиссии, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки победителей, призеров и лауреатов муниципального 
творческого конкурса «Любимое блюдо нашей семьи» среди семей 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район (приложение № 1)

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов муниципального 
творческого конкурса грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора муниципального казенного учреждения «Районный 
информационно-методический центр учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район А.В. Бондаренко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

ПРИКАЗ
от M A L A Q 2 J± №

г. Гулькевичи

Т.Н.Щенятская



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от С-? ■ 'Xo'lA № ЧЪй - &

Список победителей, призеров и лауреатов муниципального конкурса 
«Любимое блюдо нашей семьи» среди семей воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование
ДОУ
(сокращенно)

ФИО
руководителя

Результат

1 Тараленко Валерия МБДОУ д/с № 1 Тараленко Анна
Сергеевна
воспитатель

призер

2 Перепелицин Иван МБДОУ д/с № 1 Федотова Елена 
Николаевна 
старший 
воспитатель

призер

■*>Л Козлов Ратмир МБДОУ д/с № 1 Еремина Елена
Юрьевна
воспитатель

победитель

4 Гучуа Амелия МБДОУ д/с № 2 Ильинова Инна 
Викторовна 
старший 
воспитатель

призер

5 Гаджиев Тимур МБДОУ д/с № 2 Приходько
Наталья
Анатольевна
Воспитатель

лауреат

6 Голов Виктор МБДОУ д/с № 2 Г авриленко 
Людмила 
Ивановна 
Воспитатель

победитель

7 Г ончарова Милана МАДОУ д/с № 7 Чурова
Татьяна
Владимировна
воспитатель

лауреат

8 Г аркуша Снежана 
Г аркуша Жанна

МАДОУ д/с № 7 Терезникова
Оксана
Михайловна
старший
воспитатель

призер

7 Оганесьян Вова МАДОУ д/с № 7 Самарина
Юлия
Александровна
воспитатель

лауреат

8 Овчаренко Фёдор МБДОУ д/с №8 Севастьянова
Евгения

призер



Александровна
старший
воспитатель

9 Стрельцова Ксения МБДОУ д/с т Денисенко
Татьяна
Александровна
воспитатель

призер

10 Волощенко Вера МБДОУ д/с №9 Самодурова
Светлана
Олеговна
воспитатель

призер

11 Белоусова Алена МБДОУ д/с №14 Володина Ольга
Юрьевна
воспитатель

призер

12 Игнатов Макар МБДОУ д/с №14 Сидоренко
Наталья
Вячеславна
воспитатель

призер

13 Дементьев Иван МБДОУ д/с №15 Нечетко
Людмила
Викторовна
старший
воспитатель

победитель

14 Г айдук Кристина МБДОУ д/с № 15 Безрученко
Елена
Викторовна
воспитатель

победитель

15 Малахова Ксения МБДОУ д/с №15 Яковлева
Людмила
Дмитриевна
воспитатель

призер

16 Худолеева Есения МБДОУ д/с № 16 Алексеенко
Елена
Николаевна
воспитатель

победитель

17 Жиденко Никита МБДОУ д/с №16 Жиденко
Анна
Юрьевна
воспитатель

призер

18 Хмелева Анна МБДОУ д/с № 18 Фаткина Ирина
Леонидовна
воспитатель

победитель

19 Скачкова Василиса * МБДОУ д/с №18 Стрункина
Екатерина
Сергеевна
воспитатель

призер

20 Шерстюк Егор МБДОУ д/с №18 Куликова
Наталья
Владимировна
воспитатель

призер

21 Е^онеШсй:ЕдРЙавета

т  м б д о у Л щ

МБДОУ д/с № 19 Касмынина
Елена
Николаевна
воспитатель

победитель

Ф ^ - ^  бг-сггг/
</£ЛЩ Г Я  ̂



/
/

Екатерина
Николаевна
воспитатель

38 Парыгина Екатерина МАДОУ д/с №52 Романова
Любовь
Васильевна
старший
воспитатель

победитель

39 Курасова Валерия МАДОУд/с №52 Г олайко 
Александра 
Вячеславовна 
воспитатель

лауреат

40 Саакян Руслан МАДОУ д/с № 52 Саакян
Виктория
Евгеньевна,
воспитатель

победитель

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования
администрации муниципального d  1
образования Гулькевичский район , ( к / 7 Т.Н.Щенятская



Л 7°сч- °
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ ^  гЛ.ЗоХЧ №  £  ЗсГ - о

г. Гулькевичи

Об итогах муниципального творческого конкурса «Шахматный 
Мир» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 03.07.2024 № 711-о «О 
проведении муниципального творческого конкурса «Шахматный мир» среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной 
площадки по обучению детей старшего дошкольного возраста игре в шахматы 
«Шахматная азбука», в соответствии с представленными материалами и по 
итогам работы конкурсной комиссии, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки победителей, призеров и лауреатов муниципального 
творческого конкурса «Шахматный мир» среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район (приложение № 1)

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов муниципального 
творческого конкурса грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора муниципального казенного учреждения «Районный 
информационно-методический центр учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район А.В. Бондаренко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Т.Н.Щенятская



Приложение № 1 
к приказу управления образован! 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от -}с\  № ¥ Зб -о

Список победителей, призеров и лауреатов муниципального творческого 
конкурса «Шахматный Мир» среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование
ДОУ

(сокращенно)

ФИО руководителя 
(полное), должность

Результат

Номинация: рисунки на тему: «Шахматный мир»
1 Ободовская Анастасия МБДОУ д/с 

№39
Сорокоумова Галина
Васильевна
воспитатель

Лауреат

2 Шевлякова Виктория МАДОУ д/с 
№50

Торина Алла
Васильевна
воспитатель

Победитель

О Долгорукова
Виктория

МБДОУ д/с 
№15

Голыптейн Наталья
Борисовна
воспитатель

Победитель

4 Хайдарова
Самира

МБДОУ д/с 
№39

Сердюкова Инна
Николаевна
воспитатель

Лауреат

5 Фурсов Иван МБДОУ д/с 
№39

Савинкина Анастасия
Александровна
учитель-логопед

Победитель

6 Дигтяренко Артем МБДОУ д/с 
№39

Сурина Лариса
Алексеевна
воспитатель

Победитель

7 Апарин Арсений МБДОУ д/с 
№39

Салоха Оксана 
Владимировна 
воспитатель

Победитель

8 Афанасьева Ева МБДОУ д/с 
№39

Чистякова Лилия 
Васильевна 
старший воспитатель

Победитель

9 Чаплыгина Екатерина МБДОУ д/с № 
49

Слюсарева Ирина
Александровна,
воспитатель

лауреат

10 Алейникова Алиса МБДОУ д/с 
№18

Стрункина Екатерина
Сергеевна
воспитатель

Призер

11 Яковец Элина МБДОУ д/с 
№18

Богомолова Людмила
Михайловна
воспитатель

Призер

12 Минякина Дарина МБДОУ д/с 
№18

Кислицина Елизавета 
Александровна

Победитель

13 Неверова Вера МБДОУ д/с 
№18

Фаткина Ирина 
Леонидовна

Призер



Викторовна 
старший воспитатель-

6 Бахчоян Давид МБДОУ д/с №2 Приходько Наталья
Анатольевна
воспитатель

Лауреат

7 Стрельцова Ксения МБДОУ д/с №9 Денисенко Татьяна
Александровна
воспитатель

Победитель

8 Литвинова Наталья МБДОУ д/с №9 Денисенко Татьяна
Александровна
воспитатель

Победитель

9 Засядько Ульяна МБДОУ д/с №9 Денисенко Татьяна
Александровна
воспитатель

Призер

10 Шеховцова Стефания МБДОУ д/с 
№20

Туренко Светлана
Фёдоровна
воспитатель

Лауреат

11 Радченко Дамир МБДОУ д/с 
№30

Коваль Ирина 
Леонидовна 
старший воспитатель

Победитель

12 Нагорная Виталина МБДОУ д/с 
№30

Слесарева Галина 
Николаевна 
музыкальный 
руководитель

Победитель

13 Зайко Виктория 
Дежнюк Василиса

МБДОУ д/с 
№30

Нагорная Валентина
Владимировна,
воспитатель

Победитель

14 Заикин Андрей МБДОУ д/с 
№30

Балынская Жанна
Алексеевна
воспитатель

Победитель

15 Панамарев Артем МБДОУ д/с 
№30

Панамарева Елена
Владимировна
воспитатель

Победитель

16 Вяхирев Павел 
Михайлович

МБДОУ д/с 
№14

Пешкова Вера
Васильевна
воспитатель

Победитель

17 Булгаков Демид МБДОУ д/с 
№14

Володина Ольга
Юрьевна
воспитатель

Победитель

18 Майснер Иван МБДОУ д/с 
№14

Сидоренко Наталья
Вячеславна
воспитатель

Лауреат

19 Токарев Адам МБДОУ д/с 
№29

Чичулина Оксанна 
Викторовна

Победитель

20 Фалалеев Андрей МБДОУ д/с №8 Кузьменко Ольга 
Ивановна 
музыкальный 
руководитель

Победитель

21 Лукашов Никита МБДОУ д/с №8 Шалагина Наталья
Васильевна
воспитатель

Победитель

22 Родин Андрей МБДОУ д/с №8 Титова Елизавета
Александровна
воспитатель

Призер



воспитатель
41 Труфанов Игорь МБДОУ д/с №1 Еремина Елена Юрьевна 

воспитатель
Победитель

42 Педько Арсений МБДОУ д/с №1 Тараленко Анна
Сергеевна
воспитатель

Победитель

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Т.Н.Щенятская



V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Гулькевичи №  U &

Об итогах муниципального смотра- конкурса «Моя Кубань» среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 01.10.2024г. №964-0 
«Об организации и проведении муниципального смотра-конкурса «Моя 
Кубань» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов муниципального 
конкурса «Моя Кубань» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район 
(приложение№ 1)

2. Наградить победителей, призёров и лауреатов грамотами 
муниципального смотра -  конкурса грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район



Приложение № 1
к приказу управления
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от _________

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального смотра -  
конкурса «Моя Кубань» среди воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений муниципального образования Гулькевичский район

Номинация «Золотой голос»

№ Фамилия имя 
участника

Наименование
ДОУ

ФИО
руководителя

Результат

1 Петросян Тимур МБДОУ
д/с№1

Еремина Елена Юрьевна победитель

2 Детский 
творческий 
коллектив 
«Солнышки -  
Подсолнушки»

МАДОУ
д/с№7

Терезникова Оксана Михайловна 
Полтанова Елена Васильевна

призёр

3 Гладченко 
Николай 
Булос Богда

МБДОУ
д/с№8

Кузьмеко Ольга Ивановна победитель

4 Вокальная
группа
«Светлячок»

МБДОУ
д/с№13

Шмалей Ольга Григорьевна лауреат

5 Васильев Марк 
Шунина 
Кристина 
Винокурова Яна

МБДОУ
д/с№15

Теслева Людмила Ивановна победитель

6 Г айдук Кристина 
Тимешова 
Аделина 
Г ашкова Мария

МБДОУ
д/с№15

Теслева Людмила Ивановна

*

победитель

7 Группа
«Ромашка»
Группа
«Ивушка»

МБДОУ
д/с№19

Алимова
Татьяна Григорьевна

победитель

8 Воспитанники
группы
«Морской
патруль»

МБДОУ
д/с№26

Лобаченко Наталия Николаевна 
Журба Елена Евгеньевна

победитель



Мельдер Никита МБДОУ
д/с№13

Жукова Светлана Александровна победитель

25 Свечкарева
Климентина

МБДОУ
д/с№13

Эпп Евгения Михайловна призер

26 Сивцов Руслан МБДОУ
д/с№13

Мелехова Елена Валерьевна призер

27 Царенкова Кира МБДОУ
д/с№13

Евсеева Диана Александровна лауреат

28 Королёв Илья МБДОУ
д/с№13

Борисова Елена Александровна призер

29 Стрельникова
Милана

МБДОУ
д/с№13

Коновалова Наталья Николаевна призер

30 Пуртова Милана МБДОУ
д/с№14

Захарова Марина Анатольевна победитель

31 Чехлатова
Надежда

МБДОУ
д/с№14

Захарова Марина Анатольевна призер

31 Ширинян Аэлита МБДОУ
д/с№14

Голубцова Светлана Юрьевна победитель

33 Ганеева Ксения МБДОУ
д/с№14

Пешкова Вера Васильевна призер

34 Поликаева
Вероника

МБДОУ
д/с№14

Пешкова Вера Васильевна призер

35 Балачевский
Григорий

МБДОУ
д/с№14

Пешкова Вера Васильевна лауреат

36 Булгаков Демид МБДОУ
д/с№14

Сидоренко Наталья Вячеславна лауреат

37 Ушакова Ульяна МБДОУ
д/с№14

Володина Ольга Юрьевна призер

38 Сидельникова
Ангелина

МБДОУ
д/с№15

Нечетко Людмила Викторовна победитель

39 Селецкий Иван МБДОУ
д/с№16

Алексеенко Елена Николаевна победитель

40 Скачкова 
Василиса

МБДОУ
д/с№18

Стрункина Екатерина Сергеевна победитель

41 Буцкая Полина МБДОУ
д/с№18

Немова Нина Васильевна победитель

42 Ильина Ксения МБДОУ
д/с№18

Куликова Наталья Владимировна призер

43 Вязовский
Дмитрий

МБДОУ
д/с№18

Куликова Наталья Владимировна лауреат

44 Лазовский
Богдан

МБДОУ
д/с№18

Куликова Наталья Владимировна лауреат

45 Суворова София МБДОУ
д/с№18

Фаткина Ирина Леонидовна призер

Сучц МБДОУ
[/с№18

Сисюкина Ольга Павловна победитель

^  /  7 -

'7



Номинация «Оркестр»

№ Фамилия имя 
участника

Наименование
ДОУ

ФИО
руководителя

Результат

1 Инструментальный
ансамбль

МБДОУ
д/с№13

Шмалей Ольга Григорьевна призёр

2 Группа «Ромашка» 
Группа «Ивушка»

МБДОУ
д/с№19

Алимова
Татьяна Григорьевна

победитель

3 Шелудько 
Владислава 
Медведева 
Маргарита 
Прокопьева 
Мирослава 
Хорин Василий 
Шаповалова Дарья 
Лавриненко София 
Черненко Варвара

МАДОУ
д/с№50

Макарова Валентина Григорьевна лауреат

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район Т.Н. Щенятская

*



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 01. о я  Щ 6  № -НЪ -0
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
игрушек — кормушек 

«Эколята -  друзья пернатых»

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 10.01.2025 № 10-о «Об 
организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
игрушек -  кормушек «Эколята -  друзья пернатых»» (далее-Конкурс), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение
1,23 ,4).

2. Наградить победителей, призеров, лауреатов Конкурса грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

A  C lU  . 
л / 4  & /с * ^ /7 ^

АА 7.

Л.Л. Скоморохова



/

Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от №0.1 ЛЮ а 5 ______ № '/УЗ- О

Список победителей, призеров, лауреатов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса игрушек -  кормушек 

«Эколята -  друзья пернатых»

Номинация «Эколята -  дошколята»

№ Фамилия, имя 
участника

наименование
образовательного

учреждения

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя 
(полное)

Итоги

1 Команда МБДОУ 
д/с № 31 
«Колокольчик 
эколенок»
(6 человек)

МБДОУ д/с №31 х. 
Тельман

Зательмаер Т.Р. Победитель

2 Писунов Дмитрий МБДОУ д/с №16 г. 
Г улькевичи

Алексеенко Е.Н. Победитель

3 Старшая группа 
«Радуга»
(15 человек)

МБДОУ № 18 п. 
Гирей

Богомолова Л.М. Победитель

4 Коллектив 
педагогов и 
воспитанников 
МБДОУ д/с № 2

МБДОУ д/с №2 г. 
Гулькевичи

Призер

5 Панферова Ева МБДОУ д/с №2 г. 
Гулькевичи

Мельдер Т.Н Призер

6 Булас Богдан МБДОУ д/с № 8 г. 
Гулькевичи

Гаянова О.Ю. Призер

7 Кривичева Мария МБДОУ д/с № 13 г. 
Г улькевичи

Мелехова Е.В. Призер

8 Коллектив 
педагогов и 
воспитанников 
МБДОУ д/с №30

МБДОУ д/с № 30 п. 
Комсомольский

Борщ М.В. Призер

9 Черныш Виктор МАДОУ № 50 
с.Новоукраинское

Лаврова И. А. Призер

10 Голайко Аделина МАДОУ № 52 г. 
Гулькевичи

Голайко А.В. Призер

11 Коллектив 
педагогов и

МБДОУ д/с 1 г. 
Г улькевичи

Призер



воспитанников 
МБДОУ д/с 1 г. 
Гулькевичи

12 Лебединская Дарья МАДОУ № 52 г. 
Гулькевичи

Имашева Ю.А. Лауреат

13 Стецюк Екатерина МБДОУ д/с № 2 г. 
Гулькевичи

Годицкая О.П. Лауреат

14 Лисный Тимофей МБДОУ д/с № 2 г. 
Гулькевичи

Г авриленко Л.И. Лауреат

15 Корниенко Алиса МБДОУ д/с №13 г. 
Гулькевичи

Коновалова Н.Н. Лауреат

16 Миляева Лика МБДОУ д/с №13 г. 
Г улькевичи

Борисова Е.А. Лауреат

17 Фалина София МБДОУ д/с №13 г. 
Гулькевичи

Евсеева Д.А. Лауреат

18 Пуртова Кира МБДОУ д/с №14 г. 
Гулькевичи

Володина О.Ю. Лауреат

19 Коллектив Эколят МБДОУ д/с №16 г. 
Г улькевичи

Годованцева Е.В. Лауреат

20 Ильченко Ярослав МБДОУ д/с №42 с. 
Николенское

Лауреат

21 Беспалая Забава МАДОУ № 52 г. 
Гулькевичи

Беспалая Ю.В. Лауреат

22 Яцурина Вероника МАДОУ № 52 г. 
Г улькевичи

Яцурина С.В. Лауреат

23 Команда МБДОУ 
д/с № 17 «Дружные 
Эколята»
(3 человек)

МБДОУ д/с № 17 п. 
Красносельский

Богданова О.Ю. Лауреат

24 Луханин Дмитрий МБДОУ д/с № 2 г. 
Гулькевичи

Бакавнева О.С. Участник

25 Гринько Ульяна МБДОУ д/с №13 г. 
Гулькевичи

ВербановаВ.С. Участник

26 Средняя группа 
«Рябинка»

МБДОУ д/с №14 г. 
Гулькевичи

Захарова М. А. Участник

27 Старшая группа 
«Зайчик»

МБДОУ д/с №14 г. 
Гулькевичи

Пешкова В.В. Участник

28 Селецкий Иван МБДОУ д/с №16 г. 
Гулькевичи

Селецкая Н.В. Участник

29 Воспитанники 
МБДОУ д/с №21

МБДОУ д/с № 21 п. 
Мирный

Боевец Е.В. Участник

30 Кухаревич Виктор МБДОУ д/с № 22 п. 
Урожайный

Стадник Н.Н. Участник

31 Г ородинская 
София

МБДОУ д/с № 22 п. 
Урожайный

Стадник Н.Н. Участник

32

/ф
f / f jг/* Л
Ш А

Коллектив 
педагогов и 

■воспитанников 
•МБДОУ Д/с 29 г. 

^Гулькевйчй/''ИЛ F",-. . --------

МБДОУ д/с 29 г. 
Г улькевичи

Участник

' к *  ut-Ll ееА^ г г гг ^гГ *

-^ /< s



33 Шамсудинова
Мария

МАДОУ № 52 г. 
Гулькевичи

Питиримова Н.Г. Участник

34 Матарика Дарья дошкольное 
отделение 

МБОУ СОШ№13 
им. В.В. Горбатко

Минченко А.Н. Участник

35 3 вез дюк Александр 
и Школьный Артем

МБДОУ д/с № 49 х. 
Чаплыгин

Участник

36 Гурова Кира МБУДО
«Кавказская линия»

Участник

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

/  К  М?
г /

6  3 u f  
'и г

У  у  &
У<У

Л.Л. Скоморохова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от № /&ГЧ7
г. Гулысевичи

Об итогах муниципального кулинарного конкурса 
фотографий «Футбольный гурман», 

среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 05.02.2025 № 102-о «Об 
организации и проведении муниципального кулинарного конкурса фотографий 
«футбольный гурман», среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район» (далее- 
Конкурс), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов Конкурса грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационно
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» Белову О.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления » 
образования муниципального 
образования Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 

? Гулькевичский район
7 от
£

призеров, лауреатов и участников 
в муниципальном кулинарном конкурсе «Футбольный гурман», 
среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район

Номинация «Изысканные салаты»

М -су #  а  . -1
Jyt? & <5 о г-иA ttuclAfL. z f u i  г /£ г с

Список победителей,

№ Фамилия, имя, 
участника

Наименование
ДОУ

(сокращенно)

ФИО руководителя, 
должность

Результат

1 Викторова
Виктория

МБДОУ д/с №2 Калинина Ирина 
Анатольевна, музыкальный 

руководитель

Победитель

2 Кравец Алиса МБДОУ №8 Гаянова Ольга Юрьевна, 
воспитатель

Победитель

3 Сербин Владимир МБДОУ д/с № 39 Сурина Лариса Алексеевна, 
воспитатель

Победитель

4 Сорокин Марк МБДОУ д/с № 42 Г ришина Елена 
Николаевна, воспитатель

Победитель

5 Немчина Мария МБДОУ д/с № 19 Касмынина Елена 
Николаевна, воспитатель

Победитель

6 Курилко Арсений МБДОУ д/с № 19 Бригидова Ирина Юрьевна, 
воспитатель

Победитель

7 Корниенко Полина МБДОУ д/с №19 Гнатко Александра 
Николаевна, воспитатель

Победитель

8 Бабич Иван МБДОУ д/с № 19 Немчина Анна Валерьевна, 
воспитатель

Победитель

9 Долгов Дмитрий МАДОУ д/с №52 Нестерова Ирина 
Викторовна, педагог- 

психолог

Победитель

10 Марч Матвей МАДОУ д/с №50 Сенченко Людмила 
Георгиевна, педагог- 

психолог

Победитель

11 Пигарева Изабелла МБДОУ д/с №13 Эпп Евгения Михайловна, 
воспитатель

Победитель

12 Кениг Анна МБДОУ д/с №20 Матанова Юлия 
Александровна, 

воспитатель

Победитель

13 Десенова Дарья МБДОУ д/с №9 Савельева Людмила 
Николаевна, воспитатель

Победитель



50 Петросян Элина МАДОУ д/с №50 Шеремет Ирина 
Александровна, 

воспитатель

Призер

51 Халаджи Илья 
Андреевич

МАДОУ д/с №50 Винникова Марина 
Викторовна, воспитатель

Призер

52 Хорин Василий МАДОУ д/с №50 Степан Ксения 
Владимировна воспитатель

Призер

53 Рубан Мария МБДОУ д/с №20 Воспитатель - Бреславская 
Татьяна Николаевна

Призер

54 Короткий
Владимир

МБДОУ д/с №20 Воспитатель -Коденцева 
Марина Геннадьевна

Призер

55 Критченко Ева МБДОУ д/с №35 Бражникова Татьяна 
Степановна, воспитатель

Лауреат

56 Чернышов Вова МБДОУ д/с №35 Орлова Александра 
Александровна

Лауреат

57 Ремезова Стеша МБ ДОУ д/с № 31 Лысанская Татьяна 
Николаевна, воспитатель

Лауреат

58 Акулунц
Александр

МБДОУ д/с №8 Бондаренко Светлана 
Александровна

Лауреат

59 Яковлев Сергей МБДОУ д/с №8 Гришина Злата 
Александровна, 

воспитатель

Лауреат

60 Ковалёв Михаил МБДОУ д/с №8 Хренова Наталья 
Владимировна воспитатель

Лауреат

61 Чекмарев Кирилл МБДОУ д/с №8 Чекмарева Анна 
Александровна, 

воспитатель

Лауреат

62 Иванова Ирина МБДОУ д/с№39 Хасанова Хеда Мовлаевна, 
воспитатель

Лауреат

63 Домахина
Варвара

Владимировна

МБДОУ д/с № 49 Слюсарева Ирина 
Александровна

Лауреат

64 Шамсудинова
Мария

МАДОУ д/с №52 Питиримова Наталья 
Г еннадьевна, воспитатель

Лауреат

65 Моргуль Милана МБДОУ д/с №47 Хайдарова Ольга 
Александровна, 

воспитатель

Лауреат

Начальник управления 
образования муниципального 
образования Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

от № I W - 0
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального творческого конкурса 
«Футбольная Феерия» среди воспитанников дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 20.02.2025 №164-о «Об 
организации и проведении муниципального творческого конкурса 
«Футбольная Феерия» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район» (далее 
Конкурс), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги творческого Конкурса согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов Конкурса грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казенного учреждения «Районный 
информационно-методический центр учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район» Белову О.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Т.Н. Щенятская



■ЛЛ  X ?
ifr :> HO*/'

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от ШСЬХоЛъ_____№ £ b Lf~ О

Список победителей, призеров, лауреатов муниципального творческого конкурса 
«Футбольная Феерия» среди воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений муниципального образования Гулькевичский район 
_______________  Номинация «Футбол глазами дошколят» _____________

№
п/п

Фамилия, имя, 
участника

Наименование
ДОУ

(сокращённое)

Ф.И.О. руководителя 
(должность)

Результат

1. Щапов Павел МБДОУ д/с №1 Дудинова Ольга 
Вячеславовна, воспитатель

победитель

2. Труфанов Игорь Еремина Елена Юрьевна, 
воспитатель

призер

3. Шелухина Алина Тараленко Анна Сергевна, 
воспитатель

призер

4. Москалева Варвара Федотова Елена Николаевна, 
старший воспитатеь

призер

5. Авдеева Василиса МБДОУ д/с №2 Бакавнева Ольга Сергеевна, 
воспитатель

призер

6. Михайленко Ева МБДОУ д/с №8 Г рицаенко Наталия 
Александровна, учитель- 
логопед

победитель

7. Чекмарев Кирилл Чекмарева Анна 
Александровна, воспитатель

призер

8. Бут Ева Шалагина Наталья 
Васильевна, воспитатель

призер

9. Кох Виктория Кузьменко Ольга Ивановна, 
музыкальный руководитель

победитель

10. Яковлев Серей Титова Елизавета 
Александровна, воспитатель

призер

11. Кондратьев
Вельгельм

Хренова Наталья 
Владимировна, воспитатель

призер

12. Павлов Роман Севастьянова Евгения 
Александровна, старший 
воспитатель

призер

13. Г ай дай Ульяна МБДОУ д/с №9 Савельева Людмила 
Николаевна, воспитатель

призер

14. Даненко Вероника МБДОУ д/с №13 Мелехова Елена Валерьевна, 
воспитатель

призер

15. Жуков Артем Жукова Светлана 
Александровна, воспитатель

призер

16. Пиндыч Г леб Коннова Татьяна 
Георгиевна, воспитатель

лауреат

17. Ирихина Стефания Наливайко Светлана 
Александровна, воспитатель

лауреат

18. Зайко Виктори МБДОУ д/с №13 Шмалей Ольга Григорьевна, 
музыкальный руководитель

призер



A 9. Мешкова Ксения МБДОУ д/с №14 Афанасьева Тамара 
Евгеньевна, музыкальный 
руководитель

призер

20. Соломатина Милана Володина Ольга Юрьевна, 
воспитатель

призер

21. Арустамян Артем МБДОУ д/с №15 Яковлева Людмила 
Дмитриевна, воспитатель

призер

22. Березовский Максим Г артвих Надежда 
Васильевна, воспитатель

призер

23. Миненко Мария Нечетко Людмила 
Викторовна, старший 
воспитатель

победитель

24. Лещенко Даниил Тенекова Людмила 
Николаевна, воспитатель

призер

25. Строевская Алиса Теслева Людмила Ивановна, 
музыкальный руководитель

победитель

26. Афонин Егор МБДОУ д/с №16 Алексеенко Елена 
Николаевна, воспитатель

призер

27. Костюкова Алина МБДОУ д/с №17 Долгая Елена
Александровна, воспитатель

призер

28. Бондаренко Алексей Богданова Оксана Юрьевна, 
старший воспитатель

призер

29. Минякина Дарина МБДОУ д/с №18 Сисюкина Ольга Павловна, 
воспитатель

призер

30. Блем Лев МБДОУ д/с №19 Богатырева Марина 
Валерьевна, воспитатель

победитель

31. Маковский Артем Авакова Анна Антоновна, 
воспитатель

призер

32. Лопанов Андрей МБДОУ д/с №20 Матанова Юлия 
Александровна, воспитатель

призер

33. Щербаков Никита Крюкова Татьяна Сергеевна, 
воспитатель

лауреат

34. Петрова София Бреславская Татьяна 
Николаевна, воспитатель

призер

35. Вакарин Захарин Бакаева Елена 
Владимировна, воспитатель

лауреат

36. Панина Вероника Заерко Алла Владимировна, 
воспитатель

призер

37. Короткий Владимир Коденцева Марина 
Геннадьевна, воспитатель

победитель

38. Симионов Потап МБДОУ д/с №28 Лымарь Ирина Сергеевна, 
воспитатель

призер

39. Ковалев Лев МБДОУ д/с №29 Гребенюк Людмила 
Анатольевна, воспитатель

призер

40. Кузнецов Матвей, 7 
лет

Дегинау Елена Николаевна, 
воспитатель

призер

41. Доценко Максим Афанасьева Галина 
Ивановна, воспитатель

призер

42. Александров Роман
/у/ / /<  ° 'b h ^if*? £' Af va\ с 9.\

МБДОУ д/с №30 Афанасьева Людмила 
Владимировна, воспитатель

лауреат

fA c / и г г / р ' 7<?с? i f  
^ J ll </AO

f c '~ - '* '



Прокопенко Марк Токарева Вероника 
Александровна, воспитатель

победитель

6з. Ильченко Ярослав Гришина Елена Николаевна, 
воспитатель

победитель

64 Русанова Маргарита МБДОУ д/с № 47 Хайдарова Ольга 
Александровна, воспитатель

призер

65. Мелехова Эвелина МБДОУ д/с №48 Ковтун Татьяна Федоровна, 
старший воспитатель

победитель

66. Алымова Вера Аладина Екатерина 
Давыдовна, воспитатель

победитель

67. Ильин Арсений Ханджян Наталья 
Анатольевна, воспитатель

победитель

68. Макаров Руслан МАДОУ д/с №50 Макарова Валентина 
Григорьевна, музыкальный 
руководитель

победитель

69. Петросян Элина Цынцова Анна 
Константиновна, 
музыкальный руководитель

лауреат

70. Парыгина Екатерина МАДОУ д/с №52 Романова Любовь 
Васильевна, старший 
воспитатель

победитель

71. Оганов Руслан Беспалая Юлия Вадимовна, 
воспитатель

победитель

72. Свергун Денис Абальмасова Екатерина 
Николаевна, воспитатеь

победитель

73. Гришунов Александр Нестерова Ирина 
Викторовна, педагог- 
психолог

победитель

74. Сокол Владимир Новикова Екатерина 
Викторовна, воспитатель

лауреат

75. Дылева Эвелина Минченкова Ирина 
Николаевна, инструктор по 
ФК

победитель

76. Москаленко Ксения Питиримова Наталья 
Геннадьевна, воспитатель

победитель

77. Назина София Штефо Наталья 
Владимировна, воспитатель

победитель

78. Сокол Дмитрий Шалимова Ирина 
Михайловна, воспитатель

лауреат

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
образования муниципального 
образования Гулькевичский район

' ' '
С  *у-/ 9*

Т.Н. Щенятская



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № JM -Q

г. Гулькевичи

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 5 февраля 2025 г. № 103 
- о «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов и участников 
муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» (приложение 1, 2).

2. Провести награждение победителей и призеров грамотами управления 
образования администрации муниципального образования Гулькевичский 
район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационно
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район О.В. Белову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования. Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова



Приложение № 1 
утверждён
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район
от ]?03Ж ?ДГ № /£ $ -&

СПИСОК
победителей, призёров, лауреатов и участников муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности «Неопалимая купина»

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»
№ Фамилия имя 

участника
Название работы ФИО

руководителя
ОО Результат

Возрастная группа до 7 лет
1 Онегова

Ева
Анатольевна

«Тушение пожара»
Панченко
Ирина
Александровна

МБДОУ д/с 
№ 28 г.

Г улькевичи
Победитель

2 Макаров
Дмитрий
Сергеевич

«Спасатель леса»
Маркарян 
Надежда 
Г еннадьевна

МАДОУ д/с №50 
с.Новоукраинское Победитель

3 Селезнева
София
Владимировна

«Цена одной 
спички»

Рябикина
Светлана
Ивановна

МБДОУ д/с № 18 
п. Гирей Призер

4 Федько
Роман
Андреевич

«Спасатели -  это 
призвание»

Куликова
Наталья
Владимировна

МБДОУ д/с № 18 
п. Гирей Призер

5 Г алайко
Юлия
Ивановна

«Детям об огне»
Чемоданова
Елена
Олеговна

МБДОУ д/с № 39 
с. Соколовское Призер

6 Мельникова
София

«Спички не 
игрушки»

Русанова
Евгения
Владимировна

МБДОУ д/с № 47 
х. Тысячный Призер

7 Бактинова
Полина «Не шути с огнём»

*

Мельдер
Татьяна
Николаевна

МБДОУ д/с №2 г. 
Г улькевичи Призер

8 Вейман
София
Александровна

«Не шути с 
огнём!»

Биденко
Вера
Тимофеевна

МБДОУ № 16 
г. Гулькевичи Призер

9 Скубак Г еоргий 
Александрович

«Помни о 
безопасности»

Яковлева
Людмила
Дмитриевна

МБДОУ д/с №15 
г. Г улькевичи Призер

10 Ефанов
Игнат
Федорович

«Берегите лес от 
огня»

Фоменко
Ольга
Александровна

МБДОУ д/с № 48 
с. Пушкинское Призер

11 Яцурина
Вероника

«Пожар в жилом 
доме»

Яцурина
Светлана
Владимировна

МАДОУ д/с №52 
г. Г улькевичи Призер



/
/p /tz +г
Ж ?

'  ?££ 0  & £J-S~C °X  -b  
£'££%-^££c X ^ X  

" /Ссг.&££>~£t-
X  7

<7f '

30 Алымова
Злата
Евгеньевна

IML  ДОУ \!§  «Спишш^це L-f
йгфдшши» S

Аладина
Екатерина
Давыдовна

МБ ДОУ д/с № 48 
с. Пушкинское Участник

31 Азизян
Эвелина
Эрнестовна

f , J ;V Н О * •

«Пожарный»
Мельникова
Анна
Юрьевна

МБ ДОУ д/с № 35 
с. Отрадо- 

Ольгинское
Участник

32
Ковалёва Олеся «Пожарники наши 

помощники!»

Тараленко
Анна
Сергеевна

МБДОУ д/с № 1 
г. Гулькевичи Участник

33 Мамедова
Самира
Вугаровна

«Цена одной 
спички»

Самодурова
Светлана
Олеговна

МБДОУ д/с №9 
пос. Ботаника Участник

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
№ Фамилия имя 

участника
Название

работы
ФИО

руководителя
ОО Результат

Возрастная группа до 7 лет
1 Дубцов

Демьян
Вадимович

«Пожарная
машина»

Дубцова
Татьяна
Викторовна

МАДОУ д/с №50 
с.

Новоукраинское
Победитель

2 Казыханова
Диана

«Укротитель
огня»

Г авриленко
Людмила
Ивановна

МБДОУ д/с №2 г. 
Г улькевичи Победитель

3 Влизкова
Милана
Ивановна

«Пожарные 
спешат на 
помощь»

Гордиенко
Лидия
Николаевна

МБДОУ д/с №17 
п.

Красносельский
Призер

4 Зиновьев
Павел
Владимирович

«Причина
возникновения
пожара»

Савицкая
Евгения
Николаевна

МБДОУ д/с №17 
п.

Красносельский
Призер

5 Скрипкин
Тимофей
Николаевич

«Береги лес от 
огня»

Яценко
Лина
Владимировна

МБДОУ д/с № 28 
г. Г улькевичи Призер

6 Царева
Варвара
Владимировна

«Осторожно
огонь!»

Куркина
Наталья
Васильевна

МБДОУ д/с № 15 
г. Гулькевичи Призер

7 Капотов
Вячеслав
Дмитриевич

«Пожарная
техника»

Володина
Ольга
Юрьевна

МБДОУ д/с №14 
г. Г улькевичи Призер

8 Чернышов
Владимир
Станиславович

«Огонь -  это 
враг»

Орлова
Александра
Александровна

МБДОУ д/с № 35 
с. Отрадо- 

Ольгинское
Призер

9 Топешкина
Виктория
Алексеевна

«Лесным 
пожарам не 
бывать!»

Суглобова
Татьяна
Вячеславовна

МБДОУ д/с №8 г. 
Г улькевичи Лауреат

10 Кульпина
Дарина
Николаевна

«Спасибо
ВДПО»

Кондратьева
Лариса
Васильевна

МБДОУ д/с №18 
п. Гирей Лауреат

11 Шерстюк
Егор
Дмитриевич

«Берегите 
природу от 
пожара»

Шерстюк
Руслана
Владимировна

МБДОУ д/с № 18 
п. Г ирей Лауреат

12 Дубинин
Иван
Романович

Игрушка
«Пожарная
машина»

Безрученко
Елена
Викторовна

МБДОУ д/с 
№ 15 г. 

Гулькевичи
Лауреат



22 Наврузов
Владислав
Рустамович

«Детям спички 
не игрушки»

Бойцова
Галина
Николаевна

МБДОУ д/с № 35 
с. Отрадо- 

Ольгинское
Участник

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова

*


